
 

    Comune di Civitavecchia 

                       Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

Prot. nr. 50942 del 20/06/2017 
 

ORDINANZA SINDACALE   NR. 280  DEL  20/06/2017 
 

IL SINDACO 

Premesso che: 
 

CON nota prot. nr.33890 del 19/06/2017, la locale ASL Roma 4, a seguito degli esiti di campioni di 
acqua potabile, prelevati in data 16/06/2017, presso le fontanine pubbliche di V.le Lazio, Via del Tiro a 
Segno e Via di San Gordiano - Civitavecchia, ha comunicato  la presenza di parametri microbiologici non 
conformi al D.Lgvo 31/2001 e s.m.i.; 
 
 PERTANTO,  per quanto riscontrato,  la predetta  ASL Roma 4, ha invitato il Comune di 
Civitavecchia,  a scopo cautelativo, per la salvaguardia della salute pubblica, nelle more dei nuovi 
campionamenti, ad emettere Ordinanza Sindacale di non potabilità dell’acqua erogata alle utenze delle zone 
interessate dalla contaminazione microbiologica e più precisamente le aree urbane di: Campo dell’Oro, 
S.Gordiano e Boccelle;  
 

VISTO  l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alle emergenze sanitarie o di  igiene 
pubblica, 
 
VISTO  che sussistono tutte le motivazioni,  

 
ORDINA 

 
1. A SCOPO CAUTELATIVO,  PER LA SALVAGUARDIA DELLA SAL UTE PUBBLICA,  IL 

DIVIETO DI UTILIZZO, PER SCOPI POTABILI, DELL’ACQUA  EROGATA DAL 
COMUNE DI CIVITAVECCHIA ALLE UTENZE DELLE AREE URBA NE 
INTERESSATE DALLA CONTAMINAZIONE MICROBIOLOGICA E P IÙ 
PRECISAMENTE:  CAMPO DELL’ORO, S.GORDIANO E BOCCELL E; 
 

2. ALL’UFFICIO MESSI  di  notificare copia della presente ordinanza a: 
 

� All’Ufficio Stampa del Comune di Civitavecchia per la dovuta informazione alla cittadinanza; 
� All’Ufficio Acquedotti  del Comune di Civitavecchia; 
� Alla Locale azienda ASL Roma 4 di Civitavecchia, Servizio SIAN, Via Terme di Traiano 

Civitavecchia; 
� Al Comando di Polizia Locale del Comune di Civitavecchia. 

 
            Il Comando di Polizia Locale, l’Ufficio Acquedotti e l’Ufficio di Igiene ASL Roma 4, 
territorialmente competente, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

              
          IL  SINDACO 

                Ing. Antonio Cozzolino 
 
 
 


